6、 公司信息披露报纸名称：上海证券报

 登载公司中期报告的中国证监会指定国际互联网网址：http://www.sse.com.cn

 公司中期报告备置地点：公司董事会秘书处

(二)主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

流动资产 491,727,144.21 254,767,996.65 93.01

流动负债 457,510,554.17 216,449,345.26 111.37

总资产 1,076,375,239.11 790,042,195.46 36.24

广东康美药业股份有限公司 2006年中期报告

 4

股东权益（不含少数股东权

益）
618,064,684.94 573,592,850.20 7.75

每股净资产(元) 3.880 5.401 -28.16

调整后的每股净资产(元) 3.855 5.348 -27.92

报告期（1－6

月）
上年同期

本报告期比上年同期增减

（％）

净利润 47,126,834.74 35,021,539.77 34.57

扣除非经常性损益的净利润 45,654,434.74 34,644,648.35 31.78

每股收益(元) 0.296 0.330 -10.30

每股收益
注 1

(元) 0.215

净资产收益率(%) 7.62 6.60 增加 1.02个百分点

经营活动产生的现金流量净额 12,666,797.05 58,068,521.99 -78.19

注 1：经中国证券监督管理委员会证监发行字[2006]27号文核准，公司已于 2006年 7月 4日公

开发行人民币普通股 60,000,000股，本次增发后，公司的总股本增至 219,300,000股，按新股本全

面摊薄计算，公司 2006年 1－6月的每股收益为 0.215元。

2、扣除非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

各种形式的政府补贴 2,200,000.00

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他

各项营业外收入、支出
-1,600.00

所得税影响数 -726,000.00

合计 1,472,400.00

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表

单位:股
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份
1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
72,450,000 68.22  14,490,000 21,735,000  36,225,000 108,675,000 49.56

其中：境内

法人持股
64,491,478 60.73  12,898,296 19,347,443  32,245,739 96,737,217 44.11

   境内
自然人持股

7,958,522 7.49  1,591,704 2,387,557  3,979,261 11,937,783 5.45

4、外资持

股

其中：境外

法人持股

广东康美药业股份有限公司 2006年中期报告

 5

   境外
自然人持股

有限售条件

股份合计
72,450,000 68.22  14,490,000 21,735,000  36,225,000 108,675,000 49.56

二、无限售条件流通股份
1、人民币

普通股
33,750,000 31.78  6,750,000 10,125,000  16,875,000 50,625,000 50.44

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他
无限售条件

流通股份合

计
33,750,000 31.78  6,750,000 10,125,000  16,875,000 50,625,000 50.44

三、股份总

数
106,200,000 100.00  21,240,000 31,860,000  53,100,000 159,300,000 100.00

股份变动的批准情况

   根据 2005年度股东大会审议通过公司 2005年度利润分配方案是：以公司 2005年末总股本

106,200,000.00股为基数，每 10股送红股 2股转增 3股，将未分配利润 21,240,000.00股及资本公

积 31,800,000.00股转增资本，该方案已于报告期内实施完毕，公司的总股本由 106,200,000.00股

变更为 159,300,000.00股。

股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

   公司 2005年度利润分配实施送转股后，按新股本全面摊薄计算，公司 2005年度的每股收益为

0.456元，2005年末的每股净资产为 3.601元；2006年度第一季度的每股收益为 0.110元，2006第

一季度末的每股净资产为 3.710元。

(二)股东情况

1、股东数量和持股情况

单位：股

报告期末股东总数  10,323

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例(%) 持股总数
报告期内增

减

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结

的股份数量

普宁市康美

实业有限公

司

其他 38.67 84,799,434 28,266,478 56,532,956 无

普宁市金信

典当行有限

公司

[…]

*a：从 2001年 12月开始按 5年摊销；

*b：从 2002年 12月开始按 5年摊销。

*c：从 2003年 1月开始按 5年摊销。

2、*d：为预付公司办公楼及中药饮片仓储配送中心 2004-2006年租金，详见附注九 2、3。

11、短期借款

借 款 类 别 2006.6.30 2005.12.31

保证借款   200,000,000.00 155,000,000.00

合   计 200,000,000.00 155,000,000.00

注：保证担保情况，详见附注七、2②。

广东康美药业股份有限公司 2006年中期报告

 29

12、应付账款

   报告期内无欠持本公司 5%（含 5%）以上股份的股东单位的款项，无账龄超过三年的大额应付账

款。

13、应交税金

税   种   税 率   2006.6.30 2005.12.31

增 值 税 17%、13% -1,339,548.89 2,774,012.42

城 建 税 7% － 194,180.87

所 得 税 33% 11,601,658.32 4,654,148.68

个人所得税  33,196.61 54,907.45

合   计  10,295,306.04 7,677,249.42

14、其他应交款

  项  目   计缴标准 2006.6.30 2005.12.31

教育费附加 3% － 83,220.37

15、其他应付款

报告期末无欠持本公司 5%（含 5%）以上股份的股东单位的款项，无账龄超过三年的大额其他应

付款。

16、预提费用

项   目 2006.6.30 2005.12.31

利   息 305,150.00 234,645.35

审 计 费 300,000.00 300,000.00

合   计 605,150.00 534,645.35

17、专项应付款

项 目 2006.6.30 2005.12.31

科技专项资金补助 800,000.00 -

合计 800,000.00   -

注：根据广东省财政厅粤财工[2005]348 号文件《关于下达 2005 年省财政企业挖潜改造资金

技术改造项目补充项目资金的通知》，对公司中药饮片技术及扩产项目拨付技术改造资金 80 万元，

该款已于 2006年 3月到位。

18、股  本
本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份
1、国家持

股

2、国有法

人持股

3、其他内

资持股
72,450,000 68.22  14,490,000 21,735,000  36,225,000 108,675,000 49.56

其中：境内

法人持股
64,491,478 60.73  12,898,296 19,347,443  32,245,739 96,737,217 44.11

   境内
自然人持股

7,958,522 7.49  1,591,704 2,387,557  3,979,261 11,937,783 5.45

4、外资持

股

广东康美药业股份有限公司 2006年中期报告

 30

其中：境外

法人持股

   境外
自然人持股

有限售条件

股份合计
72,450,000 68.22  14,490,000 21,735,000  36,225,000 108,675,000 49.56

二、无限售条件流通股份
1、人民币

普通股
33,750,000 31.78  6,750,000 10,125,000  16,875,000 50,625,000 50.44

2、境内上

市的外资股

3、境外上

市的外资股

4、其他
无限售条件

流通股份合

计
33,750,000 31.78  6,750,000 10,125,000  16,875,000 50,625,000 50.44

三、股份总

数
106,200,000 100.00  21,240,000 31,860,000  53,100,000 159,300,000 100.00

注：中国证券监督管理委员会于 2001年 2月 6日以证监发行字[2001]17号文批准本公司发行境

内上市人民币普通股（A股）1,800万股；公司于 2001年 2月 6日至 26日期间以每股价格人民币

12.57元发行每股面值人民币 1.00元的境内上市人民币股（A股）18,000,000股，扣除发行费用后

实收人民币 216,468,000.00元, 其中股本为人民币 18,000,000.00元，资本公积为人民币

198,468,000.00元，该次发行业经广东正中珠江会计师事务所广会所验字(2001)第 30186号验资报

告验证。

根据公司 2003 年度股东大会审议通过的公司 2003 年度分配方案，将未分配利润人民币

7,080,000.00 元及资本公积人民币 28,320,000.00 元转增资本（10 转 4 送 1），变更后的注册资本

为人民币 106,200,000.00 元，是次股本变动,业经广东正中珠江会计师事务所广会所验字(2004)第

2402763号验资报告验证。

根据公司 2005 年度股东大会审议通过的公司 2005 年度分配方案，将未分配利润人民币

21,240,000.00元及资本公积人民币 31,860,000.00元转增资本（10转 3送 2），变更后的注册资本

为人民币 159,300,000.00 元，本次股本变动,业经广东正中珠江会计师事务所广会所验字(2006)第